CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera - PE, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo de Licitação N° 007/2025, de
Dispensa de Licitação 005/2025, nas conformidades do inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021
e em consonância com Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial da instituição.

OBJETO: contratação de serviços de gerenciamento, alimentação, monitoramento e
atualização das redes sociais da Câmara Municipal de Primavera/PE. O serviço abrange a
publicação de notícias, divulgação de convites, criação de campanhas institucionais,
transmissão ao vivo e manutenção de conteúdo em plataformas como Facebook, Instagram,
YouTube e outras mídias digitais junto a Câmara Municipal de Vereadores de Primavera.

EMPRESA CONTRATADA: JD DA SILVA -  FIRE COMUNIC, com sede na Rua Domingos
Delfino de Souza, n° 40 -  Centro -  Primavera -  PE -  CEP. 55.510-000, inscrita no CNPJ
sob o n°. 38.890.645/0004-62. Valor contratado: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) mensais,
perfazendo um valor anual de R$60.000,00 (Sessenta mil reais) anual.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato.

Primavera/PE, 09 de janeiro de 2024

Presidente

Praça Marechal Castelo Branco, s/n^, Centro, Primavera/PE -  CEP: 55.510-000
Fone/ Fax (81) 3562.1156-Fax: CNPJ: 08147365/0001-55

E mail: cm.primavera@ hotmail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com